Finanzbericht 2019

Einnahmen ideeller Bereich

Einnahman

1. Mitgliedsbeitrége

Mitgliedsbeitrige 2019 44.589,50 €
Mitgliedsbeitrige 2020 60,00 €
1. Spenden
regelmiRige Spenden 9.001,55 €
Einzelspenden 5.365,00 €
M. Zuschiisse
0. Pauschale Forderung GKY 21.000,00 €
DLH 1.500,00€
Projekt Gruppentagung 2013 Barmer 51.901,00 €
Projekt Referent Resilienz Audi BKK 904,85 €
Projekt Gebihrdensolmetscher 2019 Aktion Mensch 3.917,00 €
Projekt Patiententage SBK Siemens 5.593,50 €
Projekt Fortbildung Regionalleiter 2019 TKK 4.231,00 €
Projekt Fortbildung Moderatoren 201 TKK 3.175,40 €
IV Sonstige betriebl.Einnah
sonstige betr. Einnahmen -4,50 €
Summe Einnahmen 2019 151.244,30 €

Wettringen , 20.03.2020

Ausgaben ideeller Bereich

mpn-netzwerk.de

e.V.

Selbsthilfeforum fiir Betroffene von
Myeloproliferativen Neoplasien

Allgerneine Verwaltungsaufgaben KOST
Sachkosten 9010 1.401,62 €
Kosten Verwaltung, anteilige Personalkosten Minijob / L-St / SV-Beitrége / BG 0,00€
Kosten Verwaltung 9020 DLH-Stiftung 30 % 10.172,22 €
Kosten Vereinsfiihrung 9030 Vorstand / Beisitzer / Beauftragte 4.829,78 €
Kosten Vereinsflihrung 5030 Ehrenamtspauschale 4.320,00 €
MIHV 2019 9110 Kassenpriifung/Raummiete/ 929,80 €
Datenschutz 3040 Up-Date Web-Site 39,69 €
Verwirklichung des Vereinszwecks
1. Unterstiitzung der Vereil lieder / Betroffenen
Projekt - Jahrestagung 2019 9120 Veranstaltungskosten 52.746,03 €
Projekt - Jahrestzgung 2019 9121/9122 Dolmetscher/Referenten 4.580,50 €
Projekt - Patiententage div. Veranstaltungen 9430 Tagungs-, / Reisekosten 8.287,43 €
Kosten Mitgliederkommunikation 9130/9140 Forum / Datenbank / Hotline / Intranet # 9140 3.375,56 £
Kosten Mitgliederpflege, Personalkosten 9150 Koordination / Unterstiitzung / Mini-Job # 9020 5.755,44 €
Kosten Mitgliederpflege 9160 DLH-Stiftung 70 % / div. andere Sachkosten 23.593,37 €
Projekt - eigenes Forum mpn Pflege / Wartung der Homepage 0,00 €
LENA-Kongress, HH Kongress SZT 0,00€
Regionalgruppentreffen 9320 Orga-Kosten 105,00 €
1. Offentlichkeitsarbeit / Werbung
Kooperation Verbande 9410 Mitgliedsbeitrige 755,20 €
Représentation / Information Patiententage, Rare-Desease u.a. 0,00 €
Projekt - Neugestaltung Broschitren / Flyer 8420 Layout / Druck / Versand 20,00 €
. Schulung / Qualifizierung
Projekt "Fortbildung Moderatoren" 9330 Vorstand / Beisitzer / Beauftragte 3.357,49 €
Projekt "Fortbildung Regionalleiter" 9310 Schulungskosten / Reisekosten 5.431,42 €
Projekt - SH bewegen Schulungen / Umsetzung 0,00 €
Summe Ausgaben 2019 129.700,55 €
Jahresiiberschuss 2019 21.543,75 €

Georg Harter

1. Vorsitzender

Ralf Tigler

Kassierer




Einnahme-Uberschuss-Rechnung 2019

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Spendeneinnahmen
Spendeneinnahmen - Kondolenz
Zuschuss von Verbédnden
Sonstige Einnahmen
Férderungen MIT 2018

Einnahmen-Anzahlungen MIHV Folgejahr

Gesamtbetrag

Ausgaben

Sozialversicherungsbeitrage
Personalkosten Minijob
Berufsgenossenschaft

Reisekosten

Sachkosten Verwaltung
Neugestaltung Forum/Website
Beitrdge an Vereine/Kooperationen
Schulung/Weiterbildung
Ehrenamtspauschale §3 Nr.268B EStG
Veranstaltungen

Broschiiren und Flyer

Geschenke / Ehrungen
Reprdsentationskosten

sonstige Kosten

Gesamtbetrag

Jahresiiberschuss

mpn-netzwerk.de

e. V.‘

Selbsthlifeforum fir Betroffene von
myeloproliferativen Neoplasien

2019 2018 2017
44.599,50 € 39.677,00 € 34.890,00 €
9.001,55 € 4.455,41 € 2.602,00 €
5.365,00 € 0,00€ 0,00€
92.154,75 € 39.706,63 £ 61.466,00 €
-4,50 € -19,82€ 120,00 €

0,00€ 0,00 € 42.300,00 €

60,00 € 60,00 € 8.180,00 €
151.176,30 € 83.879,22 € 149.558,00 €
-1,346,58 € -1.824,00 € -3.694,44 €
-4.320,00 € -5.785,20 € -11.011,20 €
-88,86 € -8594 € -89,66 €
-7.689,05 € -13.023,16 € -16.058,15 €
-40.889,40 € -43.134,61 € -4,523,64 €
0,00€ 0,00 € 0,00€

-755,20 € -846,10 € -711,00€
-1.959,30 € -10.618,70 € -5.340,80 €
-4.320,00 € -4.770,00 € -4.320,00 €
-67.882,23 € -57.375,33 € -30.870,87 €
-20,00 € -6.662,67 € 0,00€
-342,24 € -28,10€ -41,80 €
-87,69 € -705,09 € -879,16 €

0,00 € -190,42 € -107,80 €
-129.700,55 € -145.049,32 € -77.648,52 €
21.475,75 € -61.170,10 € 71.909,48 €

2016

29.332,50 €
3.332,10€
0,00€
43.629,90 €
60,00 €

1.680,00 €

78.034,50 €

-3.230,19 €
-10.433,40 €
-47,12 €
-15.607,63 €
-4.744,69 €
-2.826,25 €
-450,00 €
-4.058,86 €
-4.320,00 €
-21.451,31€
0,00€
-253,69 €
-13.450,03 €

-80.873,17 €

-2.838,67 €




